I -  RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo, que visa 

obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito adicional especial 
para o orçamento do exercício financeiro do corrente ano, no valor de R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais).

A proposição veio acompanhada de justificativa (fl. 05) e de memorando da 

Secretaria de Desenvolvimento Social (fl. 06/11).

Consta, também, informação jurídica da Procuradoria desta casa (fls. 12/14).
Por sua vez, a Comissão de Constituição e Justiça manifestou-se